Militia con-
li.

Sophoclea
uerum, con-
di.

Stratop
strat.

Elementa
defende.

& maxima sunt multiplicis naturæ rerū inspectionis : AMOR, INDUSTRIA, SOLENTIA.

Elementa.

επιχρῆα.) Elementa dicuntur ἐπιῖ imagines & formæ somniorū, quæ intra breue aut longū tempus exitum sortiūtur.

επιχρῆος) Elementum ē quo primo ortur aliquid, & in quod postremò resoluitur. Elementa quatuor unà sunt essentia qualitatis experts, materia: Ignis calidus, aqua humida, frigidus aer, terra sicca, atq; etiam in ære est eadem pars. Ac summum locum tenet ignis, qui æther dicitur, in quo primùm incerrans sphaera ἡ ἀπλανὴς gignitur, deinde errantium stel larum; post quā est aer: deinde aqua: extremum & quasi sedimentum omnium tellus, in omnium sita meditullio.

Sphæra.

μη επιχρῆμοι εἰατοῖς.) Ne nobis ipsi placeamus, dicunt seniores.

εὐγῆαξ.) Stygax Eueratis F. dux Athenien sium, auarus & proditor, à triginta tyrannis interfecus. Alij eum cicutam bibisse dicunt.

εὐγῆαξ.) Styx, fons apud Inferos, iusurā dū deorū, à tetro aspectu sic dicitur. Virgil. *Perflygā torrentes atrā, horagime ripas*
Sola superfluo superis qua reddita diuis.

Explicatio fontis.

εὐλοὶ κρατῶν ἐλαπῆξ τῶν θναῶν χάρμ.) Columnam tenens spera diuinam grauiā.

Uquiditas terræ.

εὐβαρῆλαις.) Sybaritæ ita delicati fuerunt, ut & eqtos ad tibiam saltare docerent: & exterorum maximè amarent

Ionæ. Tyrrenov.

lonas & Tyrrenos: eo quòd hi ex barbaris, illi è Græcis, luxu ipsi essent simili.

Prouerbiū εὐβαρῆτης δίψα πλατῆας Sybarita per plateam: de iis qui insolenter incedunt. Apud hos Smyndyrides fertur luxu excelluisse. nam eum Clisthenes, Sicyoniorum tyrānus, curru uictor,

Smyndyrides. Clisthenes.

per præconem denunciaffet, ut qui filiā ipsius, forma præstantem, uellet ducere, adueniret: fertur hic Sybari sua soluisse nauī, quæ quinquaginta (pro 50, alij 300) setuos, remiges haberet, alios piscatores, alios aucupes: ac Sicyonem cum uenisset, non æmulos modò, sed & ipsum tyrannum sumptibus & apparatu superasse: quanquā tota urbe magnificentiam eius adiuuante. In ecœna, post aduentum, cum quidam accessisset, ut cum eo accumberet, ei dixit: Se adesse, ut secūdum præconium, aut cum Clisthenis filia, aut solus accumberet.

Non est solus aut solus.

εὐγγῆμα.) Venia. Non debet uir bonus in ulla re dare ueniam, neque legib. debitas pœnas condonare. Nam cede-

Sueritia.

re & misereri, & parere, nulla est animi uirtus, in supplicis lenitate præ se ferentis: nec putandum diuoria esse. Capitur hoc nomen de remissione & concessione. Nam & qui se eognouit, hoc est qui post delicta se peccasse non ignorat, sed obseruat illud, * NOSCE TE, nec ob rectè facta unquam per oscitantiam in arrogantiam incidit, animis elatus: sed naturam suam & imbecillitatem perspicens, consilia in melius refert: agnitaque alterius pœnitentia, ignoscit ei qui sese agnoscit. Itaque & is reprehendendus est, qui se non agnoscit: & ille, q se agnoscenti, non ignoicit.

Clementia.

εὐγγῆμορα.) Non acerbam & inexorabilem esse deet, sed placibilē: ut qui homo sit, & in eadem incidere possit, ob quæ alium acerbè mulctat. Rectum enim dictum est: Nunquam errare, & semper rem bene gerere, deorum esse. Homo autem nulla in re dicere potest, hoc sibi non euenturum. Infinita enim nobis sara impendunt, non mortis tantum, sed aliorum etiam malorum.

Clementia.

Imbecillitas. Calamitas.

εὐγγῆφος.) Magn⁹ Maximus ait, scriptam orationem uel ad sui commensationem scribi, uel ad utilitatem alterius, uel utraque de causa, uel ad offendendos aliquos, uel ad ostentationem, uel ex necessitate.

Vires scripturæ.

εὐγγῆφος.) Cōsuetum fuit apud Athenienses, cum populo aliquo iubendum erat, ut is stato die rogaretur: ut ait Isoerates. Idque factum etiam ante hūc Reipub. statum. Thucydides libro octauo: Interim Pisander euerfus, urget negotium statim: primumque eoactō populo, sententiam dicit: Decemuiros esse eligendos, conscriprores summæ autoritatis: ijs de scripto sententiam, stato die, de optimo Reip. statu ferendam ad populum. Fuerunt aut omnes conscriprores triginta tū deleti, ut ait Androtion & Philochotus. Thueydides uerò decē uiroꝝ (τῶν πενθῆλων principū) tantum mentionem facit.

Rogatio popul.

Pisander.

εὐγγῆτιβασις.) Demissio seu accommodatio est, cum Deus non ut est appareret: sed ut is, qui eum spectare uult, cernere potest, ita sese ostendit, accommodata sui demonstratione ad uidentiam imbecillitatem.

εὐγγῆτισσι.) Syncretissate, Cretensium more conspitare.

εὐγγῆτισσι.) Comparatio est unius ad unum, aut plures. Vnum enim compara-

P tionem

tionem non admittit, nisi ratione temporis: ut cum querimus, sit ne hoc nunc candidius quam pridem. Comparatio multis fit modis, aut enim queritur, utri subiectorum magis conueniat predicatum: ut, diuitiæ ne sint optabiliores, an sanitas? aut utrum magis subiecto insit? ut plus ne insit iucunditatis prosperæ uale rudini, an utilitatis? aut, utri huic illud? ut, plus ne sit in sanitate boni, an in morbo mali? nuncunque enim comparationes fiant, sumuntur ab accidentibus. Fit & comparatio secundum magis & minus, & secundum simile. Comparatiua enim & hæc sunt: si ualerudo posterior diuitiis, per se expetenda non fit: ne diuitias quidem. & si noluptas, quæ magis bonum est in pace uiuentibus, * quam finis, bonum non est: ne finis quidem erit. Et contra, si diuitiæ minus bona ualerudine, bonæ sunt: etiam ualerudo erit bona & si ualerudo minus bonum pacem agentibus, quam bellum gerentibus, bonum est: si his, etiam illis.

Comparatio
nisi modi.

Menturum
finguntur.

συγγαμιον.) Hic gratulabatur, ille uicissim simulabat. συγγαμιον (επισημ.) Zenoni Cittico de uita feliciter instituenta percontanti, oraculo: responsum est, utendum esse mortuorum familiaritate: hoc est libros ueterum esse legendos, & meditandum esse, & animam reginam doctrina alendā. συκίνη μάχαιρα.) Ficulnus gladius, id est sycophanta.

συκίνη ὀπισθορρηξία, Ficulnum auxillum, de tebus inutilibus. Nos sedentes ficulnum illud præsidium, milites, expellamus.

συκίνη ὀπισθορρηξία, Ficulna nauis. συκίνη ὀπισθορρηξία.) Caprifici fructus non maturescit, nisi inci datur parum.

συκίνη ὀπισθορρηξία.) Ficum perere: pro adulari. nam Athenienses adularabantur agricolis, ut præcoces ficus ab eis impetrarent. Omen enim inde captabant, se postero anno redituros esse.

συκίνη ὀπισθορρηξία.) Ficus in Mercurio: de iis quæ ad cuiusuis utilitatem proposita sunt. nam sicubi ficum confluxissent, eam Mercurio dedicabant, quam auferbat qui uolebat.

ὀπισθορρηξία τῶν συκῶν ἄλλ' τὸν ἐφ' ὀφθαλμοῖς ἔφου.) Ita inhæret, ut ficus oculis. De iis qui alicui rei sunt affixi. Ficum autem dicit, carunculam aut huleus in oculis. Ficus nel sola est alexipharmacum: & aridæ fici cū ruta

Ficus alexi-
pharmacum.

affatæ, & icianis datæ, quæ cū pulegio. βρωσις συκῶν ἀρκυνοσι φληναφον ὑγιεινῶν. Efus ficum significat nugatorum reprehensiones.

Explicatio
sonant.

συκὸς φανερῶν.) Ficu arbore primū inuenta, uetuisse tradunt Athenienses, ne ficus exportarentur. Qui autem eos deferebant, qui exportabant, sycophantæ, quæsi Ficum indices, dicebantur. Inde translatum nomen ad quosuis calumnias. Alij dicunt, cum in Attica famelaboraretur: quosdam ficus diis consecratos deuorasse: & post, laxata annona, fuisse accusatos. Calumniari, proprium est Atheniensium. Aelianus: Negligentiæ calumniabatur Deum, unde morbis & annonæ penuria Himeræ laborauit. Sycophanta est diabolus, Deum calumniarius, ob ueritum ligni: & lobum, Nū gratis Deum colit lobus?

Athenienses
calumniatores
per.
Diabolus cal
umnians.

σὺλλας.) Demosthenes in oratione de corona: Atheniensibus comprehendere iniurios non licet. Spoliati sumus nostris possessionibus, cum Phaselitis potestas data sit comprehendendi Athenienses. Nam cum ea quæ cepissent, nolint reddere: quo alio nomine appelles, nisi rapinas alienorum?

σὺλλας.) Sylla consule bellum Ciuile Romanorum exarsit. Cuius calamitatem prodigijs esse denunciaram, Liuius & Diodorus tradunt. Sudo enim & admodum sereno cælo clangorem tubæ auditum esse, acuto & lugubri sono: quo omnes qui audiissent, attoniti fuerint præ metu. Tyrchenos autem haruspices mutarionem generis & reipublicæ id portentum significare, pronnuciasse. Oportet enim hominum genera esse,

Clangor tu-
be sereno
cælo.

se, & uita & moribus inter sese differentia: uniuersum uerò esse præfinitum tempus à Deo, quod magni anni circuitu absoluat. Itaque priore circuitu desinente, & altero instate, ceteri portentum aliqd in cælo aut terra admirabile: quo huiusmodi areanorū periti statim intelligant, homines & moribus alijs, & alia uite ratione præditos, quod Deo minus quàm superiores curæ sint, extitisse. Quæ itane se habeant, an seors non disparto. Sylla Cos. Epheo Athenas pfectus, & aliquandiu in urbe uersatus, Apellieotis Tesij bibliothecæ sustulit, in qua plurima fuere Aristotelis & Theophrasti uolumina, nūquam (ut ait Plutarchus) uulgo cognita, quæ tunc demum in noticiâ hominū

Tyrchenos
de hominū
generibus
uicini.
Magni an-
ni circuitu.

Aristotelis
& Theo-
phrastis
libros
epheo
per.

Phil. Laberia.

peruenerunt. Sylla Cos. rebus suis gestis consideratis, Felicem se & dicebat, & scribebat. Aliquando autem Laberia, matrona Romana haud ignobilis, Syllam ponē insequens, manum inicit uesti eius, & filum ex ea auellit. Eo uerò conuerso: Noli, inquit, egre ferre Imperator. nam & ipsa paruum tuæ felicitatis capere partem cupio. Quo dicto ille supra modum delectatus, paulo post uxore eā duxit, Metella iam defuncta.

Metella.

S Y L L A M, urbs prope Siden.

σπλοματισμός. Ipso nomine syllogismus, id est collectio, compositionem quandam uerborum significare uidetur, ut & assensor sententiarum. Est autem ratiocinatio instrumentum, ad declarandum aliquid obscurum per nota quædam & clara. Cum autem omne instrumentum sit ntile, etiam ratiocinatio est utilis. Omne uerò instrumentum quod suum uisum non præstat, tollitur. Est autem syllogismus, propositio cum conclusione.

σπλοματισμός. Syllochismus est cum primo manipulo alius manipulus adiungitur: ut dux duci, & tergiductor tergiductori, ut interiectis iugis assistat.

σπμαχία. Societas est, cum iidē utrinque sunt & amici & inimici.

Offensiu. Defensiu.

σπμαχία. est quasi dimidiata societas, cum quis tanrummodo socio iniuria læcessit, fert opem, non etiam iniuriæ illi est adiutor.

σπμαχία. Arrianus: Conuenerat, ut alter obsignaret: alter, qui cum eo cõtra iisset, faceret id quod eonstitutū esset.

σπμαχία. Apud grammaticos est propositio ex nomine cõstans & uerbo, per seclatam sententiam explicans: ueluti, Ioannes deambulat. *παρασπμαχία* uerò, propositio ex nomine & uerbo non in regtam sententiam explicans: ut Ioanni curæ est: rogari queat, Quid? (Lucianus, Stoicorum argutias deridens, *σπμαχία*, inquit, est exire domo: *παρασπμαχία*, p̄dem allidere.)